INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

________________________________________________________________________________

EDITAL 081/2014
REFERENTE À RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 079/2014 DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS, PARA

A FUNÇÃO DE PROFESSOR PESQUISADOR, PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS TÉCNICOS EM

MULTIMEIOS DIDÁTICOS E SECRETARIA ESCOLAR, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DO INSTITUTO

FEDERAL DO PARANÁ, REGIDO PELO EDITAL N° 066/2014.

________________________________________________________________________________

Dispõe sobre a retificação do edital n°
079/2014 do Processo Seletivo de bolsistas
para a função de professor pesquisador,
para atuação nos Cursos Técnicos em
Multimeios Didáticos e Secretaria Escolar
do PROFUNCIONÁRIO.

O Diretor de Educação a Distância, nomeado por força da Portaria IFPR n° 93, de 04 de fevereiro

de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL

N° 079/2014, regido pelo Edital nº 066/2014, conforme abaixo.

1. Neste ato torna pública a retificação do edital n° 079/2014, conforme dispõe abaixo:

1.1 Onde se lê:

7.1 Curso Técnico em Multimeios Didáticos:

CURSO TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR - 2ª FASE - CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME DO CANDIDATO DESIGNAÇÃO DO POLO DE APRESENTAÇÃO

ADRIANA MARA SOUZA DA SILVA POLO PONTA GROSSA

ANNA LUÍZA LEME CALGARO DA FONSECA POLO CRUZEIRO DO OESTE

CLEUNICE APARECIDA DA LUZ POLO FRANCISCO BELTRÃO

DIRCE CORREIA MACHADO DE ALMEIDA POLO BOM SUCESSO

IDARA DA GRAÇA PEREIRA POLO CURITIBA

IZABEL REGINA BASTOS POLO CURITIBA

JACQUELINE MARI MACHADO POLO CURITIBA

JULCEMARA PFLANZER DE MORAIS POLO CURITIBA

LUCILENE ROBERTA SILVA CRISTOVAM POLO CURITIBA

MARILEI GARCIA RIBEIRO POLO SIQUEIRA CAMPOS

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

MARIONICE CASA DE OLIVEIRA POLO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

MICHELLE APARECIDA TEODORO POLO BANDEIRANTES

MICHELLE RANCKEL POLO UNIÃO DA VITÓRIA

PATRÍCIA MOREIRA DA SILVA POLO CIDADE GAÚCHA

REGGIANE RISSIOLI POLO CURITIBA

ROCHELLE DAL PONT VENDRAME POLO MEDIANEIRA

SIMONE APARECIDA DAL SANTO DORTA POLO BANDEIRANTES

VANIA MARIA GRANADA HERNANDES POLO MANDAGUARI

1.2 Leia-se:

7.1 Curso Técnico em Multimeios Didáticos:

CURSO TÉCNICO EM MULTIMEIOS DIDÁTICOS - 2ª FASE - CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME DO CANDIDATO DESIGNAÇÃO DO POLO DE APRESENTAÇÃO

ALESSANDRA MARGRET DE FREITAS POLO CURITIBA

ALIZETE CANDIAGO POLO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ANA LUCIA BERNO BONASSINA POLO CURITIBA

ANDERSON BARTELI BATISTA POLO CURITIBA

ANDREIA STRAUBE ARAUJO POLO UNIÃO DA VITÓRIA

ANGÉLICA APARECIDA ANTONECHEN COLOMBO POLO APUCARANA

CRISTIANE MURAKAMI POLO SARANDI

EDNA IRENE HABOSKI POLO CURITIBA

ELISANGELA MARIA SCHNEIDER GIONGO POLO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

FELIPE VINICIUS DE ANDRADE POLO FAZENDA RIO GRANDE

GEMA DE FATIMA ZAMBILO POLO FRANCISCO BELTRÃO

GILIVÃ ANTONIO FRIDRICH POLO UNIÃO DA VITÓRIA

HORAIDES DEFANT DE SOUZA BORGES POLO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

IZABEL TEREZINHA ANTUNES POLO CURITIBA

JANAYNA DE MELO MATTOS POLO CERRO AZUL

JOÃO CARLOS PEREIRA DE MORAES POLO BANDEIRANTES

JUSSARA MARIA POPIOLEK BECKER POLO CURITIBA

KAREN FREME DUARTE STURZENEGGER POLO CURITIBA

LUCIANE SARA PEDRO POLO PALMITAL

MÁRCIA ZARZEVSKI POLO SÃO JOÃO DO TRIUNFO

MARIA CECÍLIA PASCOAL LOPES POLO CURITIBA

MARLENE MALENTAQUE BANDEIRA POLO NOVA OLÍMPIA

MIRIAN SAHD JOBBINS POLO PONTA GROSSA

MISLAINE CRISTINA MARCHE POLO CERRO AZUL

RENATA FERNANDES POLO APUCARANA

ROSANA FERREIRA LOPES POLO BOM SUCESSO

SONIA REGINA GOMES MAIA POLO CURITIBA

THAIS EASTWOOD VAINE POLO CURITIBA

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

2. Os demais itens do edital n° 079/2014 permanecem inalterados.

Curitiba – PR, 25 de novembro de 2014.

*o original encontra-se assinado no EaD/IFPR.

FERNANDO ROBERTO AMORIM SOUZA
Diretor de Educação a Distância
Portaria n.º 93 de 04/02/2014